ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA/SE, com sede na
Avenida Abdon José Barreto, nº 1223 – Bairro Centro, nesta cidade, por seu Pregoeiro
Oficial, através da Portaria n° 02/2022, de 07/01/2022, torna público que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022, tendo como objeto a
Contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de combustíveis do
tipo (gasolina comum e óleo diesel SD – 10) destinados ao abastecimento dos
veículos, pertencentes as secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal e  Municipais
de Nossa Senhora Aparecida/SE durante o exercício de 2023. Observado as
especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste
Edital.  A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e,
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e posteriores alterações, Decreto Federal
nº 10.024/2019 de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 010/2011, de 07 de junho
de 2011 e  Decreto Municipal nº 061/2021 de 04 de fevereiro de 2021, observadas as
alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. LOCAL DA SESSÃO
PÚBLICA: site www.licitanet.com.br - DATA E HORÁRIO LIMITE PARA RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 26/12/2022 (vinte e seis de dezembro de dois mil e vinte e dois), às
08:59 (oito horas e cinquenta e nove minutos); DATA E HORÁRIO PARA FASE DE
LANCES: 26/12/2022 (vinte e dois de dezembro de dois mil e vinte e dois), às 09:00 (nove e
horas). Através do site www.licitanet.com.br - CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
20100 - GABINETE DA PREFEITA - Uo: 20200 - Secretaria Municipal De Educação - Uo:
20300 - Secretaria Municipal De Educação – Fundeb - Uo: 20400 - Secretaria Municipal De
Transporte, Obras E Serviço - Uo: 20600 - Secretaria Municipal De Cultura, Esporte E Lazer
- Uo: 20700 - Secretaria Municipal De Agricultura E Meio Ambiente - Uo: 20800 - Secretaria
Municipal De Administração E Finanças - Atividade: 04.122.0001.2003 - Manutenção Do
Gabinete Da Prefeita- Atividade: 12.361.0005.2009 - Manutenção Do Sistema De Transporte
Escolar – Pnate - Atividade: 12.361.0005.2010 - Manutenção Da Secretaria Municipal De
Educação - Atividade: 12.361.0005.2012 - Ações Desenvolvidas Com Salário Educação -
Atividade: 12.365.0005.2014 - Desenvolvimento E Manutenção Da Educação Infantil -
Atividade: 12.361.0005.2018 - Desenvolvimento E Manutenção Do Ensino Fundamental –
Fundeb - Atividade: 12.365.0005.2019 - Desenvolvimento E Manutenção Da Educação
Infantil – Fundeb - Atividade: 15.122.0003.2020 - Manutenção Da Secretaria Municipal De
Transporte, Obras E Serviços Urb. - Atividade: 13.122.0004.2026 - Manutenção Da
Secretaria Municipal De Cultura, Esporte E Lazer - Atividade: 20.122.0002.2034 -
Manutenção Da Secretaria Municipal De Agricultura E Meio/ Ambiente Atividade:
04.123.0001.2039 - Manutenção Da Secretaria Municipal De Administração E Finanças –
UO: 30100 - Fundo Municipal De Saúde - Atividade: 10.122.0007.2045 - Manutenção Da
Secretaria Municipal De saúde - Atividade: 10.301.0007.2050 - Ações Voltadas Para
Atenção Básica Em Saúde - Atividade: 10.302.0007.2051 - Ações Voltadas Para Media E
Alta Complexidade UO: 40100 - Secretaria Municipal De Assistência Social E Trabalho - Uo:
40200 - Fmas - Fundo Municipal De Assistência Social - Atividade: 08.122.0006.2056 -
Manutenção Da Secretaria Municipal De Assistência Social E Trabalho - Atividade:
08.122.0006.2062 - Manutenção Do Fundo Municipal De Assistência Social - UO: 0401 –
Secretaria De Assistência Social E Trabalho - Atividade: 08.243.0006.2.059 - Manutenção
Do Conselho Tutelar - Elemento Despesa: 3390.30.00 -   Material De Consumo - Fonte De
Recursos: 15000000/15700000/15001001/15500000/15001002/16000000 - CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. PARECER JURÍDICO Nº: 133/2022 - O
Edital completo poderá ser obtido gratuitamente, a partir de sua publicação, no endereço
acima mencionado, no horário das 08:00h às 13:00 h, em dias de expediente na Prefeitura
Municipal, ou ainda, através dos sites: https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br e
www.licitanet.com.br demais informações pelos telefone (079) 3483.1212 e-mail:
licita.pmaparecida@gmail.com .

Nossa Senhora Aparecida/SE, 14 de dezembro de 2022.
VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licita.pmaparecida@gmail.com